

単 価 合 意 書

令和6年9月24日に契約した令和6年度西広島バイパス舟入地区外整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 9月26日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 広島県広島市中区十日市町1-1-9

氏名 山陽工業株式会社

代表取締役 鈴江 克彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		180,119,817	
道路土工						
		式	1		2,792,281	
掘削工						
		式	1		132,634	
掘削	土砂					
		m3	340	390.1	132,634	
残土処理工						
		式	1		2,659,647	
舗装工						
		式	1		2,634,302	
排水性舗装工						
車道舗装(A)		式	1		1,417,780	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm					
		m2	76	1,218	92,568	
上層路盤(車道・路肩部)	RM-30 t=100mm					
		m2	76	1,246	94,696	
上層路盤(車道・路肩部)	再生As安定処理(30) t=100mm					
		m2	76	5,152	391,552	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度As(20) t=50mm					
		m2	76	3,374	256,424	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度As改質Ⅱ型(20) t=50mm					
		m2	76	3,705	281,580	
排水性舗装・表層(車道・路肩部)	ポリアー改質AsH型(13) t=50mm					
		m2	76	3,960	300,960	
ブロック舗装工						
歩道舗装(A)		式	1		1,056,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フィルター層	再生砂 t=50mm					
		m2	99	1,254	124,146	
下層路盤(歩道部)	RC-30 t=100mm					
		m2	99	1,127	111,573	
特殊ブロック舗装	透水性平板ブロック t=6cm					
		m2	99	8,289	820,611	
ブロック舗装工						
歩道舗装(B)		式	1		160,192	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	16	1,218	19,488	
特殊ブロック舗装	透水性平板ブロック t=8cm					
		m2	16	8,794	140,704	
排水構造物工						
		式	1		2,578,697	
作業土工						
		式	1		321,740	
側溝工						
		式	1		1,849,970	
管(函)渠型側溝						
1号函渠型側溝		m	110	16,306	1,793,660	
導水ブロック						
		m	5	11,262	56,310	
集水柵・マンホール工						
		式	1		406,987	
プレキャスト街渠柵						
1号街渠柵		箇所	7	58,141	406,987	
縁石工						
		式	1		1,142,478	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		1,142,478	
歩車道境界ブロック						
1号歩車道境界ブロック		m	30	8,459	253,770	
歩車道境界ブロック						
BB-2-3(200)		m	93	9,556	888,708	
区画線工						
		式	1		16,100,473	
区画線工						
		式	1		16,100,473	
溶融式区画線	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	4,540	542.9	2,464,766	
溶融式区画線	白色 破線 W=15cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	1,830	578.4	1,058,472	
溶融式区画線	白色 セアラ W=45cm 厚1.5mm 排水性舗装用	m	590	1,368	807,120	
溶融式区画線	白色 矢印・記号・文字 W=15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装用	m	2,140	1,235	2,642,900	
区画線消去	ウォータージェット式	m	8,245	1,107	9,127,215	
標識工						
		式	1		2,980,242	
小型標識工						
		式	1		1,357,472	
標識柱						
1号小型標識柱		基	16	77,771	1,244,336	
標識板	規制標識φ600 広角プリズム 裏面塗装無し	枚	6	7,071	42,426	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	警戒標識450×450 補助標識150×400 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 裏面ﾀﾞｰｸﾌﾟﾚｰﾝ	枚	10	7,071	70,710	
大型標識工		式	1		1,622,770	
片持標識柱						
1号片持標識柱		基	10	68,200	682,000	
標識板	案内標識 2600×3300 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 裏面ﾀﾞｰｸﾌﾟﾚｰﾝ	枚	10	94,077	940,770	
遮音壁工		式	1		3,547,932	
作業土工		式	1		116,084	
遮音壁基礎工		式	1		940,163	
1号低層遮音壁基礎		箇所	7	48,123	336,861	
2号低層遮音壁基礎		箇所	2	45,516	91,032	
3号低層遮音壁基礎		箇所	8	39,736	317,888	
4号低層遮音壁基礎		箇所	4	34,135	136,540	
5号低層遮音壁基礎		箇所	2	28,921	57,842	
遮音壁本体工		式	1		2,491,685	
1号低層遮音壁		m	17	39,955	679,235	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
2号低層遮音壁		m	25	72,498	1,812,450	
道路付属施設工		式	1		8,989,314	
作業土工		式	1		23,216	
ケーブル配管工		式	1		87,798	
1号ケーブル配管		m	14	2,746	38,444	
2号ケーブル配管		m	5	4,730	23,650	
ベルマウス	FEP30	個	4	1,734	6,936	
ベルマウス	FEP65	個	2	9,384	18,768	
照明工		式	1		544,209	
照明灯基礎設置						
1号照明柱基礎		基	1	100,385	100,385	
照明灯基礎設置						
2号照明柱基礎		基	1	100,584	100,584	
1号照明柱		基	2	171,620	343,240	
防護施設工		式	1		8,334,091	
構造物撤去工		式	1		53,842,981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去工						
		式	1		2, 876, 646	
標識撤去	片持式					
		基	20	47, 635	952, 700	
標識撤去	門型式					
		基	2	240, 168	480, 336	
標識撤去	規制標識φ600					
		基	15	4, 418	66, 270	
標識撤去	警戒標識450×450 補助標識150×400					
		基	20	4, 418	88, 360	
標識撤去	案内標識2600×3300					
		基	20	64, 449	1, 288, 980	
構造物取壊し工						
		式	1		4, 500, 166	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	300	14, 973	4, 491, 900	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t=15cmを超え30cm以下					
		m	4	1, 791	7, 164	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 t=15cmを超え35cm以下					
		m2	1	1, 102	1, 102	
ブロック舗装撤去工						
		式	1		161, 269	
特殊ブロック撤去	t=6cm					
		m2	73	1, 888	137, 824	
特殊ブロック撤去	t=8cm					
		m2	6	1, 888	11, 328	
積込	コンクリート殻					
		m3	5	1, 785	8, 925	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂撤去	t=3cm					
		m3	2	1,596	3,192	
遮音壁撤去工						
		式	1		805,230	
低層遮音壁撤去	H=1.0m					
		m	69	11,670	805,230	
照明撤去工						
		式	1		390,000	
1号照明撤去						
		基	5	78,000	390,000	
植樹撤去工						
		式	1		42,934,910	
高木撤去	幹周90cm以上					
		本	10	156,398	1,563,980	
移植	高木幹周60cm以上90cm未満					
		本	25	182,166	4,554,150	
中木撤去	樹高200cm以上300cm未満					
		本	40	25,917	1,036,680	
中木撤去	樹高100cm以上200cm未満					
		本	2,100	12,953	27,201,300	
中木撤去	樹高60cm以上100cm未満					
		本	2,400	2,590	6,216,000	
地被類撤去						
		m2	1,200	1,969	2,362,800	
運搬処理工						
		式	1		2,174,760	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	305	1,916	584,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.3	3,587	1,076	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	305	5,143	1,568,615	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.3	7,014	2,104	
現場発生品運搬	低層遮音壁	式	1		18,585	0.84t
仮設工		式	1		85,511,117	
防護施設工		式	1		15,878,042	
交通管理工		式	1		69,633,075	
直接工事費		式	1		180,119,817	
共通仮設費		式	1		27,776,779	
共通仮設費		式	1		5,530,808	
運搬費		式	1		1,788,192	
仮設材運搬費		式	1		1,788,192	
技術管理費		式	1		58,500	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,684,116	
共通仮設費（率計上）		式	1		22,245,971	
純工事費		式	1		207,896,596	
現場管理費		式	1		68,797,359	
工事原価		式	1		276,693,955	
一般管理費等		式	1		41,306,045	
工事価格		式	1		318,000,000	
消費税相当額		式	1		31,800,000	
工事費計		式	1		349,800,000	